[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 июня 2015 года  № 193
г. Джанкой
О внесении изменений в постановление

администрации Джанкойского района

от 29 декабря 2014 года № 17

Во исполнение постановления Совета министров Республики Крым от 14 апреля 2015 года № 200  «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 31 октября 2014 года № 427,    в соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым   администрация Джанкойского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в  приложение № 2:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Санитарно-противоэпидемическая комиссия (далее - Комиссия) создана с целью оперативного решения задач,   направленных на предупреждение (профилактику) массовых инфекционных и неинфекционных заболеваний и отравлений населения и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия».

1.2. Абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«координация взаимодействия  с   исполнительными органами государственной власти Республики Крым и органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями  и организациями независимо от их подчиненности и формы собственности, а также должностными лицами и гражданами  в области профилактики массовых заболеваний и отравлений населения и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, а также по вопросам выполнения санитарного законодательства Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением  данного  постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района А.А.Пономаренко.

Глава администрации

Джанкойского района                                                                    А.И.Бочаров